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SPRAWIE POLITYKI POLSKIEJ W KRAJACH NADBALTYCKICH

7
и

Polityka polska w krajach nadbaltyckich opieraXa się w latach 1919,

1920 na dążeniu do utworzenia silnego zwięzkóń państw beltyckich / Polska,

Łotwe, Estonią. Finlandja/‚ majgeego na celu stworzenie weżu ochronnego

przeciw bolszewizmowi, Oraz przeciw ekspensji niemieckiej, w szusznem

przewidywaniu, ie dgżności do zbliżęnia sie rosyjsko-niemieckiego kosztem

niepodległości nowovowstaZych państw potęgować się będę z сейбую rokiem,

zupeznie niezaleinie od form państwowych, jakie istnieé w Rosji i w

Niemczech. Związek teki dawezby nem pod względem militarnym zabezpiecze

nie naszego lewego skrzydka w welce z Rosją, pod względem politycznym

- mocny afitorytet moralny przy wykonywaniu naszej misji dziejowej na

Wschodzie, pod względem zaś ekonomicznym otwierałby nam drogi zbytu

przez Dyneburg i Aygę na Beltyk, co wobec fatelnej dle nas decyzji

w sprawie Gdańska jest dla nos gospodarczą konięcznościę. Ze cenę

pozyskania sobie przyjaźni nadbaltyckich sąsiadów Polska wykazała

wiele ustępliwości w sprawach wechodnich, ustępując Zotwie Dyneburg

% getgalję. pomimo, że w kteju tym większość Łotewska nie istnieje,

i zastrzegejąc sobie jedynie, że Lotws tych spornych terytorjów niko-

mu innemu nie odda i że będzie naprawdę przyjecielem Polski.

. W sprawie Litwy politłka nasze sprewędzału się do dężności do

unji Polski z Litwę, zgodnie z naszemi tradycjami dziejowemi,co jed-

nak, wobec odmowy nas do zastosowania innej zasady, & /

mianowicie zasady rozgraniczenia na podstcwie etnograficznej. Przytem

wciągnięcie Litwy w sferę polityki państw baltyckich два] е $01411бщу

od tego, czy zaniecha one polityki antypolskiej i czy wyswóli się na-

reszcie z pod protektorąt@ niemieckiego. Dopóki to się nie stanie,

uznano zs właściwe pozostawić Litwę poz za obrębem zwięzku baltyc..

со. Tek się istotnie stao na.konferencji w Bulduri, na skutek upartej

pblityki litewskiej, dzięki której Litwa w lipcu i sierpniu 1980 r.

staża się politycznym i strategicznym pomostem między Rosję & №1стог -

mi. Projektowanę przez nas linję państw baltyckich, nakreślonę 2 рок-

nocy ku południu od morze do morz&, faktycznie pokrzyżoważa Litwa drugą _

linję.jdęco z zechodu na wschód i dzielyeg państws baltyckie na бив
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маха orjenteacje Zotewske, zmuszajge nas do gruntownej rewizji naszej

polityki północnej.
$

otwarcie stanęka PO stronie Litwy. wypowiadejąc gojusz Polsce і

zachęcejęc inne państwe baltyckie / Jek Estonję/ do zawarcis sojuszu, które-

`а tajne punkty niesswodnie masiszyby być zwrócone przeciw Polsce.

Do takiem kroku skzonizy rzęd Zotewski następujące przyczyny: 1/ osła
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Ze pretekst do nmienÿ orjontac ji Łotwie Wypr&w© Zeligówskio—

go, pomimo, 4e nie narusseze ons w niczem podstaw zwięzku bsltyckiegs-Zeli
-

gowski nietylko nie orzekv‘oczyx eimograficznego
polskiego terytorjum, lecz

newet nie doszedz do Jego krańców»
*

Z chwilę. 807 minister M6 jerowicz oficjalnie oświadczył, 20 edge.

stosunek z Polskg nie może przeka-"czas granie awykze) sqsiedskie; рортачтоёі-

ci i zapewniz, iż Łotwa godzi się ze zdeniem ministre niemieckiego, Simo

60 do ;‘oli * pomostu" między państwami? nie zaś bariery-wszystki
ch păstw

beltyckich .. jasnem sie 2e |їми-ш jest dla nes J…].vàjoy druge

Tego nieme со ukrywać i 224buyer—még „и;—имиџ; pasэтт роЈЊ
ЗШ

ton, ktoby ukrywez przed rzędem donieszość докопвпе) 2RBBD/+ umleiy jasne

pawzecmeczymsto
xucn. w oczy.fiznueni

e p_rieżłfieyvśnia
gis—410411 poæîlîîe

ge

w Letgglji swiadczy, 1ї зХече Mejerowicze nie'byïdf rzucona-na.
<

ms sig tu do („←-чтеци. і z antypolsLi
systemom W całej perni. st

NB

(Тилзиту, jak wykaz„а: zjazd V'ewels:.ł. Ebe‘L’JLodnowi
ła udziału “київ“

w antypolskiej intryâze i
że mmliwoga. związku łotewska—li—

tewsko -estonsk
iego k…tefroñmznie

садим` sмиди). миша]. „mumio-fin-

jawannen

“жилым uweże. 28 niedostatecz
ny» °“qu nie rozumie zwięzku bałtyckiego bez

NS“
“ы“див \ dziażu potężne; Polski, Law./ns.

sig wylsnias not? myśl, którę należszoby

""“. ecié naszek dy’plhmaoai.‚chodz
1. o so j u 8 5 p o i ș k e- 8, % t. o

pote"

 



s k а
do niego Bumunja, przekra-

cza to już S’ÏBIlluç moge; „теретном/. Związek taki trzymeżby mocno W szechu

Łotwę i Litwę.
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- Pak niestety cagsto się dzieje, źe dyplomaci па placówkach albo zatracają .
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